

**Estado do Espírito Santo**  
**Câmara Municipal de Anchieta**  
**Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM**  
**Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco**

**QUADRO COMPARATIVO**

**Pesquisa de Preços Nº 000059/2023 - Processo Nº 004653/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Material/Serviço	Quantidade	Vlr.Unitário	Vlr.Total
00053725	SOFÁ 2 LUGARES tipo: le corbusier; estrutura: produzida com madeira tipo pinus extraída de matas cultivadas através de reflorestamento, dotadas de tratamento anticupim. a sustentação é composta por percintas elásticas para melhor apoio e adequação das almofadas. •chapa em l e ferro redondo mecânico para acabamento. assento e encosto: confeccionados com espuma laminada de alta densidade: 26 kg/m3 para encosto e braços e 33 kg/m3 para assentos. espumas moldadas anatomicamente com espessura de 130 mm para almofadas do assento. fechamento através de zíper embutido. •acabamento: toda a parte traseira do encosto e braços tem acabamento no mesmo revestimento da parte dianteira, a parte inferior do assento é revestida com forro. •dimensões do sofá 2 lugares: larg: 1.52m x prof:0.86m x altura do assento 0.44m, altura total 0.78m a variação das dimensões permitida será de +/- 3%. cor: preta; material: couro sintético; garantia de 1 ano.	1,00	2.500,0000	2.500,00
	<b>0094202-CL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA</b>	1,00	2.500,0000	2.500,00
	<b>0094205-NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA</b>	1,00	2.708,0000	2.708,00
	<b>0094204-SOMA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA</b>	1,00	3.092,0000	3.092,00
	<b>0094203-CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORALTDA</b>	1,00	3.770,0000	3.770,00
<b>Valor Médio Unitário Proposto</b>			<b>3.017,5000</b>	<b>3.017,50</b>
00053726	SOFÁ 3 LUGARES •tipo: le corbusier; estrutura: produzida com madeira tipo pinus extraída de matas cultivadas através de reflorestamento, dotadas de tratamento anticupim. a sustentação é composta por percintas elásticas para melhor apoio e adequação das almofadas. •chapa em l e ferro redondo mecânico para acabamento. assento e encosto: confeccionados com espuma laminada de alta densidade: 26 kg/m3 para encosto e braços e 33 kg/m3 para assentos. espumas moldadas anatomicamente com espessura de 130 mm para almofadas do assento. fechamento através de zíper embutido. •acabamento: toda a parte traseira do encosto e braços tem acabamento no mesmo revestimento da parte dianteira, a parte inferior do assento é revestida com forro. •dimensões do sofá 3 lugares: larg: 2.10m x prof:0.86m x altura do assento 0.44m, altura total 0.78m. a variação das dimensões permitida será de +/- 3%. cor: preta; material: couro sintético; garantia de 1 ano.	1,00	2.900,0000	2.900,00
	<b>0094202-CL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA</b>	1,00	2.900,0000	2.900,00
	<b>0094200-PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA</b>	1,00	3.710,0000	3.710,00
	<b>0094201-WOOD CENTER COMERCIO LTDA</b>	1,00	4.043,8900	4.043,89
<b>Valor Médio Unitário Proposto</b>			<b>3.551,3000</b>	<b>3.551,30</b>
00053727	CADEIRA PRESIDENTE. cadeira espaldar alto com braços tipo presidente. cadeira espaldar alto com braços: altura da cadeira 1190 mm; altura do assento 420/520; larg. do asseto de 500 mm; altura do encosto 630 mm; profundidade do assento :480 mm largura do encosto 440mm; para usuário de no mínimo 140 kg de peso. variação aceitável de medidas e peso suportado: +/- 3% material: couro sintético; medidas mínimas: •base com estrutura de cinco patas, com 650 mm de diâmetro, em alumínio; •rodízios duplos com rodas de 60 mm de diâmetro, unidas através de eixo horizontal em aço treilado, com acabamento em nylon que permite um deslizamento suave em qualquer piso; •estofados, encosto: provida de superfície estofada em espuma injetada de 60 mm de espessura densidade 50/60 kg/m³ com assento e encosto em concha única; •assento: estrutura do assento chassi confeccionado em compensado de madeiras selecionadas compensada com mínimo de 14 mm de espessura, provida de superfície estofada em espuma injetada de 60 mm de espessura densidade 50/60 kg/m³; •revestimento: em couro natural com acabamento que dispensa uso de perfil nas bordas; •mecanismo: com corpo e placa superior em chapa de aço estampada ou alumínio com vincos que dão maior resistência e mecânica, totalmente pintado pelo sistema epóxi pó preto, com resistência e curados em estufa; •movimento sincronizado de assento e encosto e com movimento relax, com seguintes comandos: • regulagem de altura de 100 mm através de manopla lateral de fácil acesso através de botão lateral e ajuste de tensão através de manipulo lateral. •a ligação do assento ao encosto e feita através de concha única; •braços: integral-skim com apoio preta; •cadeira espaldar alto com braços. cor: preta; material: couro sintético; garantia de 5 anos	16,00	2.586,5400	41.384,64
	<b>0094197-ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA</b>	16,00	2.586,5400	41.384,64



Autenticar documento em <https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade>  
com o identificador 330032003600340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente  
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

**Estado do Espírito Santo**  
**Câmara Municipal de Anchieta**

Anchieta - ES - CEP 29230-000 - Tel (28) 3536-3257-FMS / 3536-3272-PM  
Km 21,5 Rodovia do Sol 1620 - Vila Residencial Samarco

0094198-AMBIENTE LINE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	16,00	3.090,0000	49.440,00
0094199-METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE MOVEIS LTDA	16,00	4.850,0000	77.600,00
	<b>Valor Médio Unitário Proposto</b>	<b>3.508,8500</b>	<b>56.141,60</b>
	<b>Valor Médio Total Proposto</b>		<b>62.710,4000</b>

Anchieta/ES, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_  
**Responsavel**



# PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 330032003600340039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **Pedro Henrique Saraiva Rovetta** em 24/11/2023 16:46

Checksum: **C63CD5080BA05A1434801D13DBC7A1CF9F034B55CD0705FEA36137A668C70418**



Autenticar documento em <https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade> com o identificador 330032003600340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.